Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

28.01.2021 г. Красноярск Ш  6-э

Об установлении размера платы за технологическое присоединение
по индивидуальному проекту к электрическим сетям филиала
«Красноярскэнерго» публичного акционерного общества «Россети Сибирь»
(г. Красноярск, ИНН 2460069527) энергопринимающих устройств общества
с ограниченной ответственностью «Городские электрические сети»
(объект -  ЛЭП 110 кВ для Подстанции-110 кВ/35/10кВ/1*2500кВА «Дальняя»,
расположенная по адресу: Красноярский край, Емельяновский район,
муниципальное образование Солонцовский сельсовет, район п. Солонцы, часть
земельного участка с кадастровым номером 24:11:00900108:148 и часть
земельного участка с кадастровым номером 24:11:0090108:150,
г. Красноярск, Центральный район, жилой район «Солонцы-2»,
северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером
24:50:0300294:572, кадастровый номер земельного участка 24:50:0300294:585)

1 . В соответствии с Федеральным законом от 26,03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения о министерстве
тарифной политики Красноярского края, утвержденного постановлением
Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения
Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 28.01.2021 установить
размер платы за технологическое присоединение по индивидуальному проекту
к электрическим сетям филиала «Красноярскэнерго» публичного акционерного
общества «Россети Сибирь» (г, Красноярск, ИНН 2460069527)
энергопринимающих устройств общества с ограниченной ответственностью
«Городские электрические сети» (объект -  ЛЭП 110 кВ
для Подстанции-110 кВ/35/10кВ/1*2500кВА «Дальняя», расположенная
по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, муниципальное
образование Солонцовский сельсовет, район п. Солонцы, часть земельного
участка с кадастровым номером 24:11:00900108:148 и часть земельного участка
с кадастровым номером 24:11:0090108:150, г. Красноярск, Центральный район,
жилой район «Солонцы-2», северо-восточнее земельного участка
с кадастровым номером 24:50:0300294:572, кадастровый номер земельного
участка 24:50:0300294:585) согласно приложению.

2. Опубликовать приказ на сайте министерства тарифной политики
Красноярского края в сети Интернет (www.mtpkrskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

Приложение
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 28.01.2021 № 6-э

Размер платы за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту к электрическим сетям филиала «Красноярскэнерго» публичного

акционерного общества «Россети Сибирь» (г. Красноярск,
ИНН 2460069527) энергопринимающих устройств общества с ограниченной

ответственностью «Городские электрические сети» (объект -  ЛЭП 110 кВ
для Подстанции-110 кВ/35/10кВ/1*2500кВА «Дальняя», расположенная
по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, муниципальное

образование Солонцовский сельсовет, район п. Солонцы, часть земельного
участка с кадастровым номером 24:11:00900108:148 и часть земельного

участка с кадастровым номером 24:11:0090108:150, г. Красноярск,
Центральный район, жилой район «Солонцы-2», северо-восточнее

земельного участка с кадастровым номером 24:50:0300294:572,
кадастровый номер земельного участка 24:50:0300294:585)

руб, (без НДС)

№
п/п Наименование

Уровень
напряжения 110 кВ
Мощность 2000 кВт

1 2 3
1 Размер платы за технологическое присоединение 4 877 094,27

1.1 Подготовка сетевой организацией технических условий и
их согласование с системным оператором 4 191,93

1.2 Выполнение технических условий сетевой организацией
(в т.ч. с инвестиционной составляющей) 4 865 580,80

1.2.1 строительство воздушных линий 0,00
1.2.2 строительство кабельных линий 3 078 422,96
1.2.3 строительство пунктов секционирования 0,00

1.2.4

строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

1.2.5 строительство центров питания, подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше (ПС) 1 723 030,00

1.2.6 плата за технологическое присоединение к электрическим
сетям вышестоящей сетевой организации 0,00

1.2.7 расходы на обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 64 127,84

1.3 Проверка сетевой организацией выполнения заявителем
технических условий 7 321,54

Примечание: расходы сетевой организации, не включаемые в плату
за технологическое присоединение отсутствуют.